



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2019 / Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 5º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 5º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	47.082.500,00	47.285.000,00	7.114.304,89	15,05	38.051.388,96	80,47	9.233.611,04
RECEITAS CORRENTES	42.913.400,00	43.115.900,00	6.878.295,00	15,95	36.234.307,80	84,04	6.881.592,20
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.930.600,00	6.133.100,00	868.006,49	14,15	5.139.215,54	83,79	993.884,46
Impostos	4.431.400,00	4.633.900,00	714.925,87	15,43	3.828.338,17	82,62	805.561,83
Taxas	1.200.200,00	1.200.200,00	138.174,97	11,51	1.233.335,12	102,76	(33.135,12)
Contribuição de Melhoria	299.000,00	299.000,00	14.905,65	4,99	77.542,25	25,93	221.457,75
CONTRIBUIÇÕES	1.846.000,00	1.846.000,00	254.566,09	13,79	1.265.938,97	68,58	580.061,03
Contribuições Sociais	1.450.000,00	1.450.000,00	183.243,13	12,64	910.189,13	62,77	539.810,87
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	396.000,00	396.000,00	71.322,96	18,01	355.749,84	89,84	40.250,16
RECEITA PATRIMONIAL	2.546.800,00	2.546.800,00	1.376.979,67	54,07	4.237.392,57	166,38	(1.690.592,57)
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	14.800,00	14.800,00	280,32	1,89	7.538,97	50,94	7.261,03
Valores Mobiliários	2.532.000,00	2.532.000,00	1.376.699,35	54,37	4.229.853,60	167,06	(1.697.853,60)
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	225.800,00	225.800,00	16.138,31	7,15	145.223,53	64,32	80.576,47
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	225.700,00	225.700,00	16.138,31	7,15	145.223,53	64,34	80.476,47
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.954.000,00	31.954.000,00	4.287.303,67	13,42	25.106.394,37	78,57	6.847.605,63
Transferências da União e de suas Entidades	15.725.000,00	15.725.000,00	1.860.969,45	11,83	12.044.139,01	76,59	3.680.860,99
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	7.729.000,00	7.729.000,00	1.139.436,46	14,74	6.179.452,64	79,95	1.549.547,36
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	8.500.000,00	8.500.000,00	1.286.897,76	15,14	6.882.802,72	80,97	1.617.197,28
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	410.200,00	410.200,00	75.300,77	18,36	340.142,82	82,92	70.057,18
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	246.500,00	246.500,00	48.604,24	19,72	197.137,85	79,97	49.362,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2019 / Bimestre Setembro-Outubro

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	163.500,00	163.500,00	26.696,53	16,33	143.004,97	87,46	20.495,03
RECEITAS DE CAPITAL	4.169.100,00	4.169.100,00	236.009,89	5,66	1.817.081,16	43,58	2.352.018,84
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.445.000,00	1.445.000,00	99.699,64	6,90	540.775,91	37,42	904.224,09
Operações de Crédito - Mercado Interno	1.445.000,00	1.445.000,00	99.699,64	6,90	540.775,91	37,42	904.224,09
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	450.000,00	450.000,00	36.670,25	8,15	198.870,25	44,19	251.129,75
Alienação de Bens Móveis	450.000,00	450.000,00	1.000,00	0,22	163.200,00	36,27	286.800,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	35.670,25	0,00	35.670,25	0,00	(35.670,25)
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.274.100,00	2.274.100,00	99.640,00	4,38	1.077.435,00	47,38	1.196.665,00
Transferências da União e de suas Entidades	2.273.100,00	2.273.100,00	99.640,00	4,38	1.077.435,00	47,40	1.195.665,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.215.000,00	3.215.000,00	532.450,54	16,56	2.400.216,56	74,66	814.783,44
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	50.297.500,00	50.500.000,00	7.646.755,43	15,14	40.451.605,52	80,10	10.048.394,48
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	50.297.500,00	50.500.000,00	7.646.755,43	15,14	40.451.605,52	80,10	10.048.394,48
DÉFICIT (VI) ¹	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	50.297.500,00	50.500.000,00	7.646.755,43	15,14	40.451.605,52	80,10	10.048.394,48
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.525.812,57	-	-	1.525.812,57	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.525.812,57	-	-	1.525.812,57	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2019 / Bimestre Setembro-Outubro

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 5º Bimestre (j)
			No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (f)		No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	44.102.500,00	48.631.131,13	6.077.649,60	37.397.919,26	11.233.211,87	6.691.213,44	32.881.051,92	15.750.079,21	31.933.705,83
DESPESAS CORRENTES	38.035.950,00	39.959.959,64	5.581.548,38	33.039.918,40	6.920.041,24	6.192.882,92	31.382.482,27	8.577.477,37	30.478.646,03
Pessoal e Encargos Sociais	23.217.510,00	23.060.536,00	3.515.664,32	18.435.298,41	4.625.237,59	3.567.477,54	18.343.837,56	4.716.698,44	18.160.181,07
Juros e Encargos da Dívida	80.000,00	80.000,00	19.710,29	75.760,44	4.239,56	19.710,29	75.760,44	4.239,56	71.042,93
Outras Despesas Correntes	14.738.440,00	16.819.423,64	2.046.173,77	14.528.859,55	2.290.564,09	2.605.695,09	12.962.884,27	3.856.539,37	12.247.422,03
DESPESAS DE CAPITAL	6.066.550,00	8.671.171,49	496.101,22	4.358.000,86	4.313.170,63	498.330,52	1.498.569,65	7.172.601,84	1.455.059,80
Investimentos	5.815.450,00	8.420.071,49	443.951,99	4.114.426,27	4.305.645,22	446.181,29	1.254.995,06	7.165.076,43	1.213.846,53
Inversões Financeiras	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00
Amortização da Dívida	250.000,00	250.000,00	52.149,23	243.574,59	6.425,41	52.149,23	243.574,59	6.425,41	241.213,27
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	2.837.400,00	3.122.675,00	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	2.392.546,40
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	46.939.900,00	51.753.806,13	6.613.107,11	40.058.547,85	11.695.258,28	7.226.670,95	35.541.680,51	16.212.125,62	34.326.252,23
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	46.939.900,00	51.753.806,13	6.613.107,11	40.058.547,85	11.695.258,28	7.226.670,95	35.541.680,51	16.212.125,62	34.326.252,23
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	393.057,67	-	-	4.909.925,01	-	6.125.353,29
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	46.939.900,00	51.753.806,13	6.613.107,11	40.451.605,52	-	7.226.670,95	40.451.605,52	-	40.451.605,52
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO. Emissão: 21/11/2019, às 10:35:30.

¹ O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

NOTA:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2019 / Bimestre Setembro-Outubro

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 5º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 5º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.215.000,00	3.215.000,00	532.450,54	16,56	2.400.216,56	74,66	814.783,44
RECEITAS CORRENTES	3.215.000,00	3.215.000,00	532.450,54	16,56	2.400.216,56	74,66	814.783,44
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	1.515.000,00	1.515.000,00	226.054,87	14,92	1.060.368,66	69,99	454.631,34
Contribuições Sociais	1.515.000,00	1.515.000,00	226.054,87	14,92	1.060.368,66	69,99	454.631,34
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.700.000,00	1.700.000,00	306.395,67	18,02	1.339.847,90	78,81	360.152,10
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	1.700.000,00	1.700.000,00	306.395,67	18,02	1.339.847,90	78,81	360.152,10
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Outubro de 2019 / Bimestre Setembro-Outubro

Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 5º Bimestre (j)
			No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (f)		No 5º Bimestre	Até 5º Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	2.837.400,00	3.122.675,00	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	2.392.546,40
DESPESAS CORRENTES	2.837.400,00	3.122.675,00	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	2.392.546,40
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.837.400,00	3.122.675,00	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	535.457,51	2.660.628,59	462.046,41	2.392.546,40
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LUIZ AFFONSO TREVISAN
Prefeito Municipal
CPF: 353.703.860-72

RENE MACHADO
Contador
CPF: 208.436.580-53
CRC: 065585/0-9/RS

ARMANDO MAYERHOFER
Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Sec.Finanças e Plan.
CPF: 396.262.960-20